
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 390

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  135   Del  04-07-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RISARCIMENTO PER DANNEGGIAMENTO PALO DELLA PUBBLI=

CA  ILLUMINAZIONE  IN  VIALE GENOVA - ACCERTAMENTO
DELLE SOMME

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-07-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 135 del 04-07-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Servizio Manutenzioni

PREMESSO:
- che a seguito dell’incidente avvenuto in data 10/04/2019 nel Comune di
Folignano – Viale Genova -  è stato abbattuto un palo della pubblica
illuminazione;
- che, al fine del ripristino del palo è stato richiesto apposito preventivo alla Ditta
Atalntico che, in RTP unitamente con la CITELUM S.pA. (capogruppo
mandataria), CO.GE.I. S.r.l., CEIE POWER S.p.A., EXITone S.p.A. (ora GI
ONE SpA), SIRAM S.p.A. (mandanti), gestisce la manutenzione della pubblica
illuminazione del territorio comunale tramite adesione a Convenzione Consip
servizio Luce 3;
- che con nota prot.n. 7998 del del 20/05/2019 la ditta ha trasmesso il
preventivo richiesto da cui risulta una spesa necessaria pari ad € 1.447,76 oltre
Iva al 22%;
- che con propria Determinazione n. 120 del 20.06.2019 /REG GEN 353) è
stato affidato il lavoro per il ripristo del palo;

DATO ATTO che con nota prot. n.7993 del 20/05/2019 è stato richiesto il
risarcimento alla Vittoria Assicurazioni per conto dell'assicurato che ha
provocato il danno;

CONSIDERATO che l'Assicurazione con nota prot.n.10817 del 03.07.2019 ha
trasmesso l'atto di liquidazione amichevole in base al quale risarcisce  il
Comune di Folignano per la somma di € 1.765,00 ;

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 267/2000;
- il regolamento comunlae degli uffici e dei Servizi;
- il regolamento comunlae di contabilità;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sotanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere  all'accertamento della somma totale di € 1.765,00 da incassare
al CAP. 455 del corrente bilanciodi esercizio a seguito del pagamento che
avverrà da parte della Vittoria Assicurazioni per il risarcimento del danno
provocato da un incidente al palo della pubblica illuminazione sito in viale
Genova in Folignano Capoluogo.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 135 del 04-07-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 04-07-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 135 del 04-07-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 135 del 04-07-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


